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فریگی نماد المپیک 2024 شد
فریگی نماد رسمی بازی های تابستانی المپیک 2024 
پاریس است. دو اسباب بازی به شکل کلاه فریگی که 
نمادی از جمهوری فرانسه است، به عنوان نماد سی 
و سومین دوره بازی های المپیک انتخاب شد. این 
رویداد از پنجم تا 21 مرداد در پاریس برگزار می شود.

کاروان ایران به دهکده رسید
دومین و بزرگترین گروه کاروان ورزشی کشورمان 
صبح دیروز فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( 
را به مقصد پاریس ترک کرد. گروه دوم کادر 
سرپرستی، کادر پزشکی، تیم های ملی تیراندازی، 
تیروکمان، قایقرانی، ژیمناستیک و تنیس روی 
میز، دومین گروهی بودند که ساعت ۸:۳۰ دقیقه 
صبح دیروز تهران را به مقصد پاریس ترک کرده 
و عصر جمعه وارد این شهر شدند. نخستین 
گروه کادر سرپرستی و تیم ملی شمشیربازی روز 

سه شنبه ۲۶تیرماه به پاریس رفته بودند.

ایران، کاروان هشتادو ششم در رژه
کاروان ایران به عنوان کشور هشتاد و ششم 
در افتتاحیه بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
رژه می رود. مراسم افتتاحیه روی رودخانه سن 
برگزار می شود و برای اولین بار کشورها با 
قایق مسیر رودخانه را طی می کنند. ترتیب رژه 
کشورها نیز مشخص شده است که یونان که 
برای اولین بار بازی های المپیک را برگزار کرده، 
به عنوان اولین کشور رژه می رود و کاروان ایران 
هم به عنوان کشور هشتاد و ششم در افتتاحیه 

المپیک رژه می رود.
  

رودخانه سن مسدود شد
اطراف رودخانه سن، محل برگزاری افتتاحیه 
المپیک ۲۰۲۴ کمتر از یک هفته مانده تا این 
مراسم، به دلیل اقدامات ضد تروریستی، 

مسدود شد.
به گزارش AP، دور تا دور اطراف رودخانه سن 
که قرار است مراسم افتتاحیه در آن برگزار 
شود، با گیت های فلزی در راستای اقدامات 
ضد تروریسم بسته شده است و وارد شدن به 
این منطقه احتیاج به مجوز خاص دارد. مسدود 
کردن این منطقه از اوایل صبح پنجشنبه 
اجرا شد و تا پایان مراسم افتتاحیه ادامه 
خواهد داشت. فرانسه تصمیم گرفته افتتاحیه 
بازی های المپیک را به جای برگزاری در یک 
استادیوم مانند شهرهای میزبان قبلی، در 
رودخانه برگزار کند. بیشتر تدابیر امنیتی اطراف 
رودخانه سن پس از برگزاری مراسم افتتاحیه 
برداشته خواهد شد. پاریس در سال های اخیر 
بارها متحمل حملات مرگبار افراط  گرایان شده 
است که اوج آن در سال ۲۰۱۵ بود. با توجه به 
این حملات تروریستی، بیش از ۴۵ هزار پلیس 
و همچنین ۱۰ هزار سرباز، وظیفه برقراری امنیت 

مسابقات را برعهده دارند.

افزایش قیمت حمل ونقل عمومی
پاریس قیمت حمل و نقل عمومی را در طول المپیک 

دو برابر کرد. 
به گزارش RMC Sport؛ 10 بلیت کارتی در حالی که 
قیمت 17.5 یورویی دارد در دوره المپیک پاریس با 
32 یورو به فروش می رسد. همچنین قیمت تکی 

این بلیت 4 یورو خواهد بود.
 

تحریم پخش زنده بازی های المپیک
شبکه های تلویزیونی داخلی فرانسه بازی های 
المپیک پاریس را پخش نمی کنند. شنیده ها حاکی 
از آن است مدیریت این شبکه ها بر این باورند که 
پخش آنها به دلیل تعداد کم ورزشکاران داخلی 
که در این بازی ها شرکت خواهند کرد، پرمخاطب 

نخواهد بود.

کمپین تحریم ورزشکاران اسرائیلی
که  می گوید  ترکیه  الهدی  حزب  رئیس 
نسل کشی اسرائیل در غزه باید با کمپین 
تحریم ورزشکاران صهیونیست در المپیک 2024 

پاسخ داده شود.
 

سیگار ژیمناست ژاپنی را محروم کرد
ژیمناست زن ژاپنی به دلیل سیگار کشیدن 
از المپیک محروم شد. شوکو میاتا، کاپیتان 
تیم ژیمناستیک هنری ژاپن به دلیل تخطی 
از قوانین رفتاری در ورزش، المپیک پاریس را 

از دست داد.

چهارشنبه؛ شروع غیر رسمی  المپیک
۴۸ ساعت قبل از روشن شدن مشعل و شروع 
رسمی بازی های المپیک، رقابت ها در چند 
رشته ورزشی از  چهارشنبه شروع می شود. 
مراسم افتتاحیه بزرگ بازی های المپیک جمعه 
۵ مردادماه برگزار می شود اما اولین رقابت ها از 
جمله فوتبال و هندبال دو روز زودتر )چهارشنبه 

3 مرداد( آغاز می شود.

مدال شیشه ای سامسونگ برای ورزشکاران

سامسونگ به عنوان یکی از حامیان ادوار پیشین بازی های 
المپیک و پارالمپیک، در این دوره نیز با شعار »تفکر باز 
همیشه برنده است« پاریس2024 را همراهی می کند. این 
شرکت به تازگی، از اهدای مدال شیشه ای ویژه سامسونگ، 
به همه ورزشکاران شرکت کننده در بازی های المپیک و 
پارالمپیک پاریس خبر داده است. مدال سامسونگ ظاهری 

شفاف دارد و از شیشه بازیافتی ساخته شده است.

پاریس در انتظار جابه جایی رکورد فلپس

در المپیک توکیو ۲۰ رکورد جهانی در 
رشته های مختلف شکسته شد و 
انتظار می رود در المپیک پاریس هم 
در برخی رشته ها رکوردها جابه جا 
شود که از آن جمله می توان به 

رکورد مایکل فلپس اشاره کرد.
شاهد   ،۲۰۲۱ توکیو  المپیک  در 
شکسته شدن ۲۰ رکورد جهانی در 
رشته های مختلف بودیم، ازجمله ۳ 
رکورد در دوومیدانی و ۶ رکورد در شنا. 
حالا همه نگاه ها به پاریس ۲۰۲۴ 
دوخته شده تا ببینیم رکوردهای 
جدیدی در این دوره از بازی ها به 
ثبت خواهد رسید یا نه. پایگاه 
خبری »francetvinfo« فرانسه در 
گزارشی به بررسی رشته های شنا و 
دوومیدانی و احتمال شکسته شدن 
برخی رکوردها در مواد مختلف این 

دو رشته پرداخته است.
احتمال ثبت ۳ رکورد در رشته شنا

400 متر مختلط مردان:
رکورد المپیک: ۴:۰۳.۸۴ دقیقه 

)مایکل فلپس، ۲۰۰۸(
تاریخ فینال: ۷ مرداد

ن  ا جو گر  شنا  ، ن مارشا ن  لئو
المپیک توکیو  فرانسوی که در 
شگفتی ساز شد و در ۱۹ سالگی به 
مقام ششم رسید، اکنون آماده 
است تا رکورد ۴:۰۲.۵۰ دقیقه خود 
را که در ژوئیه ۲۰۲۳ در فوکوئوکای 
ژاپن ثبت کرده بود، بهبود بخشد. 
او امیدوار است اولین شناگری 
باشد که این مسافت را در کمتر از 

۴ دقیقه طی کند.
 200 متر آزاد زنان:

۱:۵۳.۵۰ دقیقه  رکورد المپیک: 
)۲۰۰۸ پلگرینی،  )فدریکا 

تاریخ فینال: ۸ مرداد
آریان تیتموس از استرالیا رکورد 
۲۰۰ متر آزاد زنان را در ژوئن ۲۰۲۳ 
ثبت کرد. او و هموطن جوانش، 
مالی اوکالاگان، در رقابتی تنگاتنگ 
قرار دارند و هر دو شانس بالایی 
برای بهبود این رکورد در پاریس 
دارند. همچنین، سامر مکینتاش 
کانادایی که ۱۷ سال سن دارد و 
زیر ۱:۵۴ دقیقه شنا کرده است، 
یکی دیگر از مدعیان این رکورد 

خواهد بود.
احتمال ثبت ۳ رکورد در دوومیدانی 

۱00 متر زنان:
رکورد المپیک: ۱۰.۶۱ ثانیه )فلورانس 

گریفیت-جوی نر، ۱۹۸۸(
تاریخ نیمه نهایی و فینال: ۱۳ مرداد

رکورد فلورانس گریفیت-جوی نر 
تاکنون دست   ۱۹۸۸ از سال 
نخورده باقی مانده و با وجود 
شک و شبهه های مربوط به 
هنوز  رکورد  ین  ا  ، پینگ و د
پابرجاست. شاکاری ریچاردسون 

از امریکا که اخیراً عملکردی 
بسیار قوی داشته، شانس بالایی 
برای شکستن این رکورد دارد.

پرش ارتفاع زنان:
رکورد المپیک: ۲.۰۶ متر )ییلماز 

فینک، ۲۰۰۴(
تاریخ فینال: ۱4 مرداد

یاروسلاوا ماوچیک از اوکراین 
در ژوئیه ۲۰۲۳ این رکورد را ثبت 
کرد. او که در سال ۲۰۲۲ قهرمان 
جهان شد، می تواند بار دیگر 
این رکورد را در پاریس بهبود 

. بخشد
 پرش با نیزه مردان:

رکورد المپیک: ۶.۰۳ متر )آرماند 
دوپلانتیس، ۲۰۲۱(

تاریخ فینال: ۱۵ مرداد
رکورددار فعلی: آرماند دوپلانتیس

از سوئد که  آرماند دوپلانتیس 
تاکنون هشت بار رکورد جهانی 
را بهبود بخشیده است، احتمال 
زیادی دارد که در پاریس ۲۰۲۴ بار 

دیگر رکورد خود را بشکند.

یک روانشناس برای  بازی های المپیک 
پاریس مهدی الفتی، ملی پوش ژیمناست  
را همراهی می کند. او که بعد از 60 سال 
سهمیه المپیک را برای ژیمناستیک ایران 
گرفته، صبح دیروز در بزرگترین گروه 
کاروان ایران همراه سرمربی تیم ملی 
رضا خیرخواه راهی پاریس شد. الفتی که 
شنبه 6 مردادماه در ماده پرش خرک با 
رقبایش در پاریس مسابقه می دهد، این 
روزها جدای از تمرین، روی ذهنش هم 
با روانشناس کار می کند. رضا خیرخواه 
سرمربی تیم ملی ژیمناستیک ایران درباره 

حضور روانشناس کنار الفتی می گوید: 
»فدراسیون از کمیته ملی المپیک تقاضا 
کرده بود که یک روانشناس کنار الفتی 
حضور داشته باشد، به هر حال کار الفتی به 
تمرکز بالایی نیاز دارد و خدا را شکر کمیته 
ملی المپیک هم با این موضوع موافقت 
کرد و حالا مدتی است که روزی یک تا دو 
ساعت روانشناس با او صحبت می کند. 
خوشبختانه تأثیر خوبی هم داشته است. 
من هم سال هاست با الفتی کار می کنم و 
روحیات او را به خوبی می شناسم و می دانم 

چطور با او برخورد کنم.«

المپیک  افتتاحیه  مراسم 
تابستانی ۲۰۲۴ در پاریس با 
بحران جدیدی مواجه شده 
است. کمیته برگزاری المپیک 
پاریس از نمایندگان اتحادیه 
هنرمندان در مورد اعتصاب 

سم  ا مر ن  گا کت کنند شر
افتتاحیه این بازی ها اطلاعیه 
این  دریافت کرده است. 
بحران در اتحادیه هنرمندان 
سر  بر  نسه  ا فر یشی  نما
پرداخت دستمزد هنرمندان 

به راه افتاد. بنا بر گزارش ها، 
این اعتصاب نه تنها مراسم 
پاریس  المپیک  افتتاحیه 
را به خطر می اندازد، بلکه 
تمرین افتتاحیه بازی های 
خطر  با  نیز  لمپیک  ا ر پا
بزرگی مواجه شده است. 
در بیانیه اتحادیه هنرمندان 
نمایشی فرانسه آمده است: 
»تمرینات برای مراسم  در حال 
حاضر در حال انجام است 
و ما متأسفیم اعلام کنیم 
که اخطاریه اعتصاب برای 
نمایش در مراسم افتتاحیه 
المپیک پاریس و همچنین 
ی  ا بر ی  بعد ی  ین ها تمر
پارالمپیک صادر  افتتاحیه 

خواهد شد. اگرچه شعار: »با 
هم به دستاوردهای بیشتری 
امروز در  دست می یابیم« 
پاریس وجود  خیابان های 
دارد، اما خاطرنشان می کنیم 
که شرایط کاری ما با هم برای 
بهتر شدن مورد بحث قرار 
نگرفت. همچنین اقدامات 
ی  ی ها بر ا بر نا  ، ک مشکو
فاحش در برخورد و فقدان 
در  را  اجتماعی  گفت و گوی 
مراسم  آماده سازی  طول 
برجسته کردیم.« در مراسم 
افتتاحیه المپیک پاریس بیش 
از 3400 نفر در امتداد رودخانه 
سن باید به اجرای کارهای 

نمایشی بپردازند.
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محسن وظیفه/ بازی های المپیک 
همیشه با حواشی عجیب و غریب 
زیادی روبه رو بوده و حالا المپیک 
پاریس هم با حواشی جالب توجهی 

روبه رو شده است.
به  این حواشی مربوط  از  یکی   
خروج ورزشکاران بعضی از کشورهای 
شرکت کننده در این بازی ها از دهکده 
است.  طبق قانون کمیته بین المللی 
المپیک تمامی ورزشکاران کشورهای 
مختلف که به شهر میزبان بازی ها 
می آیند باید در دهکده بازی ها مستقر 
شوند اما در چند دوره بعضی از کشورها 
تصمیم گرفتند این قانون را رعایت 
نکنند و بعضی ورزشکاران خود را در 

خارج از دهکده مستقر کنند.
 به طور مثال امریکا در المپیک 
2016 ریو کاروان ورزشی اش را که با 
ستاره های بسکتبال کامل شده بود، 
خارج از دهکده و با اجاره یک کشتی 

تفریحی گرانقیمت مستقر کرد.
حالا برای اولین بار قرار است یک تیم 
از کاروان ورزشی ایران هم خارج از 
دهکده مستقر شود. تیم ملی کشتی 
آزاد و فرنگی ایران با تصمیم فدراسیون 
کشتی در هتلی در منطقه شانزلیزه 

پاریس اقامت می کنند.
 در حالی که حضور در دهکده بازی ها 
با هزینه کشور میزبان انجام می شود 
اما واقعیت این است که معمولاً 
دهکده ها به لحاظ کیفیت معمولاً 
با مشکلاتی روبه رو بوده و صدای 
اعتراض بعضی ورزشکاران و کشورها را 

درآورده است.
 به طور مثال در المپیک 2016 ریو 
اتاق هایی که در دهکده مدنظر قرار 
گرفته بود از کیفیت لازم برخوردار 
نبود و صدای اعتراض خیلی کشورها 
را درآورد؛ تا جایی که ملی پوشان 
والیبال ایران هم به کیفیت غذا 
و اسپیلت هایی که آبش اتاق ها را 
برداشته بود، اعتراض کردند. علاوه 
غذای  کیفیت  اتفاق ها،  این  بر 
دهکده هم معمولاً موردپسند تیم ها 
و ورزشکاران نبوده و همیشه اینطور 
بوده که غذا با یک کیفیت مشخص 
برای همه ورزشکاران در نظر گرفته 
می شود و بعضاً به دلیل تفاوت در 
ذائقه، بسیاری از ورزشکاران از کیفیت 
غذا هم گلایه می کنند. به لحاظ 
روانی هم حضور همه ورزشکاران 
در کنار هم مشکلاتی را به وجود 
می آورد. همه این موارد باعث شد تا 
علیرضا دبیر که خودش دو بار تجربه 
حضور در المپیک به عنوان ورزشکار 
را دارد، روند امریکایی ها را در پیش 
بگیرد و با فراهم کردن یک هتل 
مناسب کشتی گیران آزاد و فرنگی کار 
را از دهکده خارج کند؛ هتلی که تنها 
9 دقیقه با سالن مسابقات کشتی 
فاصله دارد. این کار هزینه زیادی روی 
دست کشتی گذاشت اما برای رئیس 
فدراسیون کشتی آرامش ملی پوشان 
مهم است و به نظر تأثیر مهمی در 
موفقیت کشتی ایران می گذارد و نباید 
از کنار این موضوع به سادگی گذشت.

مایکل فلپس بهترین ورزشکار  قرن 2۱
شبکه ESPN مایکل فلپس را به عنوان بهترین ورزشکار قرن ۲۱ معرفی 
کرد و لیونل مسی در جایگاه سوم قرار گرفت. بر اساس نظرسنجی 
شبکه ESPN، مایکل فلپس، شناگر امریکایی دارنده 23 مدال طلای 
المپیک به عنوان بهترین ورزشکار قرن بیست و یکم شناخته شد و 
سرنا ویلیامز )تنیس( و لیونل مسی )فوتبال( مقام های دوم و سوم را 
به خود اختصاص دادند. این لیست شامل 100 ورزشکار برتر زمان معاصر 
است و نکته جالب اینکه کریستیانو رونالدو در رده سیزدهم قرار گرفته 
است. برای این نظرسنجی شعب ESPN در سراسر جهان نامزدهای 
خود را معرفی کردند و سپس حدود 70 هزار رأی برای ستاره های ورزشی 

شد. دریافت 

محدودیت امنیتی پاریس در آستانه افتتاحیه
بخش های وسیعی از پاریس در یک هفته به شروع المپیک 

شد. مسدود 
 پلیس فرانسه برای اطمینان از ایمنی و حفاظت از ورزشکاران 
و بازدیدکنندگان در طول بازی های المپیک که از 5 مرداد 
آغاز می شود، محدوده های ترافیکی و امنیتی در پاریس 
ایجاد کرده است. برگزاری رژه مراسم افتتاحیه در امتداد 
6 کیلومتری رودخانه، منجر به بسته شدن مناطق مرکزی 
کنار رودخانه به روی اکثر وسایل نقلیه از ساعت 5 صبح روز 
پنجشنبه شد. هر کسی که بخواهد وارد »منطقه خاکستری« 
با بالاترین امنیت در امتداد هر دو ساحل رود سن شود، 
مانند ساکنان یا گردشگرانی که رزرو هتل در این منطقه 
دارند، به یک گذرنامه امنیتی در قالب یک کد QR نیاز 
خواهند داشت. بسیاری از ایستگاه های مترو مرکزی نیز در 
روز پنجشنبه تا فردای مراسم افتتاحیه بسته خواهند بود. 
در مراسم افتتاحیه 6000 تا 7000 ورزشکار با حدود 100 قایق در 

رودخانه سن حرکت می کنند.

 احتمال مبارزه دوباره کیانی و علیزاده در پاریس

سناریوی تکراری
فائزه زمانی/ شاید ناهید کیانی و 
کیمیا علیزاده برای دومین بار در 
شیاپ چانگ المپیک پاریس مقابل 
یکدیگر قرار بگیرند. کیمیا علیزاده 
تنها مدال آور ورزش زنان در المپیک، 
کسی که سال 2016 برنز تکواندوی 
المپیک ریو را برگردن آویخت اما 
3سال بعد برای همیشه از ایران 
رفت و به کشورش پشت کرد. او 
مدتی زیر پرچم تیم پناهندگان 
رقابت می کرد. در المپیک توکیو 
شیطنت های سیاسی مخالفان ایران 
ناهید کیانی را مقابل کیمیا علیزاده 
قرار داد، تا در اولین مبارزه وزن منفی 
57 کیلوگرم یک رقابت تمام ایرانی 
بین دختران برگزار شود. در آن رقابت 

کیانی باخت و خیلی زود با المپیک 
وداع کرد، علیزاده هم در مراحل 
بعدی توفیقی نداشت و او هم در 
کسب دومین مدالش در المپیک 
ناکام ماند. نگاه های مضطرب ناهید 
قبل و حین بازی و چهره مغمومش 
بعد از پایان مسابقه و باخت مقابل 
هم تیمی قدیمی اش و چهره از اینجا 
رانده و از آنجا مانده علیزاده کافی بود 
تا مشخص شود پناهندگی نمی تواند 
راهی به سوی موفقیت برای ستاره 

ورزشکار به حساب آید.
 حالا مدتی است که کیمیا علیزاده 
از زیر پرچم پناهندگان خارج شده و 
به تازگی تابعیت بلغارستان را پذیرفته 

 . ست ا

به رغم اینکه فدراسیون جهانی هنوز 
قرعه ها را اعلام نکرده است اما با 
توجه به حضور هر دو دختر ایرانی 
در جدول منفی57 کیلوگرم و طبق 
سیدبندی، احتمال رویارویی دوباره 
ناهید کیانی و کیمیا علیزاده در همان 
مبارزه اول دوباره بر سر زبان ها افتاده 
است.  هرچه که هست ناهید المپیک 
پاریس با ناهیدی که در شیاپ 
چانگ توکیو حضور داشت، زمین تا 
آسمان فرق می کند. کیانی با تحمل 
فشارهای زیادی که بعد از المپیک 
توکیو به او وارد شد، روزهای سختی 
را پشت سرگذاشت اما دوباره سرپا 
شد و این بار قوی تر از قبل برگشت. 
عملکرد و نتایج اخیر او و طلایش 

در مسابقات قهرمانی جهان و 
سهمیه از رنکینگ، گواه همین 

موضوع است. او 
که در  هرچقدر 
و  خام  توکیو 
بود  بی تجربه 
ین  ا ر  د لا  حا

پخته تر  ل  3سا
شده و طبق گفته 

کارشناسان تکواندو 
بقه  مسا ز  و ر گر  ا

خودش باشد، می تواند 
کاروان ایران را در شیاپ 

چانگ پاریس غافلگیر کند حالا 
چه طبق قرعه به علیزاده بخورد و 

چه نخورد.

کیانی: با آمادگی کامل استارت می زنم

ناهید کیانی که این روزها آخرین تمریناتش را برای حضور 
در المپیک پاریس پشت سر می گذارد، شرایطش را خوب 
می داند: »همه می دانیم که رسیدن به مدال در المپیک 
بسیار سخت است و در واقع با هیچ رویداد دیگری 
قابل مقایسه نیست. ورزشکار می داند اگر به 
خواسته خود در المپیک نرسد، باید چهار سال 
دیگر صبر کند و شاید اصلاً دیگر نتواند در 
این رویداد بزرگ حاضر شود. اکنون شرایط 
خوبی دارم و به طور یقین تا زمان اعزام به 
پاریس، به اوج آمادگی خواهم رسید. همه 
حریفانم خوب هستند، اما نمایندگان 
بریتانیا، انگلیس، بلغارستان و کره جنوبی، 
ح تری هستند که برای  تکواندوکاران مطر
رسیدن به مدال باید از سد آنها بگذرم. 
توقعات را می دانم اما این مسأله نباید موجب 
فشار و استرس شود. من و همه ورزشکاران 
تلاش می کنیم تا افتخارآفرینی کرده و انتظارات 

را برآورده سازیم.«


